BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Số: 849 /TCCB-ĐTBD&TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2023
V/v thông báo tuyển chọn ứng viên cho

Chương trình dự kiến nghiên cứu,

học tập tại Úc

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Trên cơ sở thông tin thông báo trên Cổng thông tin điện tử của Đại sứ

quán Úc tại Việt Nam về Chương trình “Australia Awards Fellowships Round

19 of The Department of Foreign Affairs and Trade” - Chương trình học

bổng Vòng 19 của Bộ Ngoại giao và Thương mại Úc, Bộ Tư pháp dự kiến phối

hợp với cơ sở đào tạo tại Úc đăng ký tổ chức khóa học tập, nghiên cứu tại Úc

nhằm nâng cao năng lực chuyên môn cho đội ngũ công chức, viên chức của các

đơn vị thuộc Bộ. Được sự đồng ý của Lãnh đạo Bộ, Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị

Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ thông báo rộng rãi đến công chức, viên chức

của đơn vị về việc tuyển ứng viên cho Chương trình dự kiến nghiên cứu, học tập

ở Úc với nội dung cơ bản như sau:

1. Mục đích

Để nâng cao năng lực chuyên môn cho đội ngũ công chức, viên chức của

Bộ, Bộ Tư pháp dự kiến phối hợp với cơ sở đào tạo tại Úc xin tài trợ của Chính

phủ Úc trong khuôn khổ của Chương trình Australia Award Fellowship để cử

một nhóm công chức, viên chức (tối thiểu 10 tối đa 15 công chức) sang nghiên

cứu, học tập tại Úc.

2. Nội dung nghiên cứu, học tập

- Nền kinh tế kỹ thuật số (sự tham gia của công nghệ, không gian mạng,

phương tiện truyền thông);

- Y tế, sức khỏe;

- Bình đẳng giới, công bằng cho người khuyết tật và hòa nhập xã hội;

- Cơ sở hạ tầng và kết nối.

(Và các vấn đề về pháp lý liên quan đến các nội dung trên).

3. Điều kiện tham gia khóa nghiên cứu, học tập

- Sử dụng thành thạo tiếng Anh dể giao tiếp và trao đổi chuyên môn trực

tiếp với giảng viên (khóa học không có phiên dịch);

- Đang đảm nhiệm các công việc chuyên môn liên quan tới các nội dung

nêu tại Mục 2 Công văn này.

2

- Thời gian công tác còn ít nhất đủ 24 tháng trở lên tính từ ngày cơ quan

có Quyết định cử công chức tham gia khóa học.

4. Thời gian khóa học: Dự kiến là 02 tuần, trong năm 2024.

5. Kinh phí: Do phía Úc đài thọ.

6. Căn cứ thông báo nêu trên và Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức,

viên chức Bộ Tư pháp, các đơn vị có nhu cầu cử công chức, viên chức tham

gia Chương trình, đề nghị gửi Công văn, Danh sách và cung cấp thông tin theo

mẫu kèm theo Công văn này, gửi về Vụ Tổ chức cán bộ chậm nhất là 12h

ngày 23/10/2023 (Thứ Hai) để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết

định và thực hiện các thủ tục tiếp theo đúng thời hạn (nếu cần thêm chi tiết, đề

nghị liên hệ đ/c Ngô Quỳnh Liên, Chuyên viên Phòng đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ và Tổng hợp, Vụ Tổ chức cán bộ, ĐT: 024.62739368).

Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/cáo);

- Vụ trưởng (để b/cáo);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, ĐTBD&TH.

  KT. VỤ TRƯỞNG

  PHÓ VỤ TRƯỞNG

 Nguyễn Đỗ Kiên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-10-18T17:31:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đỗ Kiên<kiennd@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!